ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Edital 028/2022

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE
TESTE FÍSICO DOS CANDIDATOS DO
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
SÃO MIGUEL DO IGUAÇU – PR, NOS
TERMOS DO EDITAL DE ABERTURA Nº
001/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, Estado
do PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item 7.21,
do Edital nº 001/2022, publicado em 09/05/2022, o item 9 do Anexo V- cronograma; e
o Edital nº 025/2022, e os resultados apresentados pelas bancas examinadoras da
UNIOESTE/COGEPS.

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º - O resultado da prova de Teste Físico provisória para as funções
de: Gari, Operador Braçal, Pedreiro e Zeladora realizada nos dias 30 e 31/07/2022
para provimento de cargo do Concurso Público nº 001/2022 do município de São Miguel
do Iguaçu – PR de, conforme segue, Anexos I:

Art. 2º - Conforme item 7.21.3 do Edital de abertura, a Prova de Teste Físico

(TF), tem caráter eliminatório e o candidato está apto ou inapto para a função.

Art. 3º - Conforme item 7.21.10, o candidato, por ocasião do Exame de

Aptidão Física, deverá apresentar atestado médico de capacidade física para prestar a
prova. O atestado médico deverá ter sido fornecido nos últimos 30 (trinta) dias que
antecedem a realização da prova. O candidato que não apresentar o atestado médico
não prestará a prova. No Anexo VI do Edital consta o Modelo de Atestado Médico que
deverá ser apresentado.

                  Art. 4º - Os candidatos que apesentaram atestado médico com a condição de
inapto foram desclassificados, por não apresentarem naquele momento condições de
serem submetidos ao esforço físico exigido.

               Art. 5º - Cabe recurso devidamente fundamentado do resultado até o dia
05/0/2022 por e-mail; no endereço cogeps@unioeste.br

             Art 6º - As respostas aos pedidos de reconsideração serão publicadas até dia
09/08/2022 e o edital final de resultado é publicado no dia 09/08/2022.

mailto:cogeps@unioeste.br

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Edital 028/2022

São Miguel do Iguaçu - PR, 03 de agosto de 2022

BOAVENTURA MANOEL JOÃO MOTTA

Prefeito Municipal

ROSA MARIA SEIFFERT BIRKHANN

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

Portaria Municipal nº 222/2022

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

200133 Ademir Pereira APTO

208528 Anderson Moraes de Freitas APTO

211767 Antonio Valmir Canabarro da Silva APTO

208357 Crislaine dos Santos Mendes APTO

211250 Cristina dos Santos Mendes Farrapo APTO

207068 Dalvan Iarocheski APTO

205199 Deivid Rafael dos Santos APTO

202166 Geazi Flores de Oliveira APTO

203176 João Paulo Correia APTO

210580 Josane Maria de Aguiar Natividade APTO

204480 José Gilmar Alves Dias APTO

206031 Márcia Maria Mayer APTO

206412 Márcio José Mayer APTO

206366 Matheus Cozer APTO

206730 Rafael Mendes França APTO

205604 Reinaldo da Silva Ferreira APTO

209010 Rian Moraes de Freitas APTO

202501 Rudinei Lourenco Soares AUSENTE

205589 Salomão Ferreira da Silva APTO

202448 Sandro Reginaldo Meireles Ferreira APTO

204066 Severino Jose da Silva APTO

201181 Valdeir Figueiredo de Freitas APTO

208602 Vanessa Camila Lacal Torriano APTO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

206358 Ailton Gonçalves Farias APTO

211354 Alexander dos Santos Sperfeld APTO

205581 Alisson de Souza Silva APTO

210948 Antonio Rosa da Silva AUSENTE

207061 Cleunice Gomes Pinheiro Machado APTO

206580 Crisley Kerexu Tseremey Wa AUSENTE

211832 Deivid Ferres Righi APTO

208057 Donizete Francisco APTO

205565 Eliane Carlos APTO

210203 Eloir Parodes APTO

203728 Ezequiel Lopez Ferreira APTO

205272 Janete Lisboa Rodrigues APTO

211383 Jean Marcos Oliveira Costa APTO

207671 Joao Batista Queiroz APTO

210160 Kaina Vasquez APTO

210107 Laudemir de Lara Ferreira APTO

212178 Matias da Silva Jose APTO

210085 Rinalda Meres dos Santos Coleti APTO

204869 Rogerio Vasconcelos APTO

208640 Sabrina Raquel Gonçalves de França AUSENTE

ANEXO I do Edital 028/2022

GARI - I

OPERÁRIO BRAÇAL

ANEXO I do Edital 028/2022

201195 Tadeu Juliano Rodrigues Sosa APTO

207868 Valdomiro Pereira APTO

208315 Vanderlei Ribeiro AUSENTE

205151 Vladinei Karai Bolantin AUSENTE

211981 Welinton Felipe dos Santos Ferreira APTO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

211432 Adailton Cardoso de Oliveira APTO

205928 Alceu Luiz Klein APTO

205319 Anderson Alves Balduino APTO

205343 Carisvaldo Sebastião Ribeiro APTO

202655 Cassemiro dos Santos AUSENTE

205806 Claudeci Pereira Soares APTO

202616 Claudiomiro Zulian APTO

212085 Cleverton de Jesus APTO

202207 Cristhian Alexander Hennig Alves APTO

205955 Cristiano Custódio da Silva AUSENTE

209335 Dilson Definski da Silva APTO

210240 Dirceu Jose dos Santos AUSENTE

203034 Geraldo Rodrigues dos Santos APTO

211319 Gilberto de Macedo APTO

206934 Isaias Goncalves de Oliveira APTO

204541 Izaac Adriano da Silva APTO

211891 Julio Mario Ferreira APTO

203664 Luis Carlos Costa APTO

202245 Luiz Carlos da Silva APTO

210086 Natal de Jesus Coleti APTO

210622 Nelson Gonçalves Machaddo AUSENTE

207134 Paulo Lima da Silva AUSENTE

208830 Raul dos Santos Clasen APTO

204673 Vilson Salvador APTO

206773 Vitor Cardoso de Oliveira APTO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

200111 Andressa Tatiane Moro APTO

211530 Adriana Crsitina Schemmer APTO

205688 Adriana Lopez Ferreira APTO

212072 Adriane Passala APTO

201338 Amanda Natieli Mendes Batista AUSENTE

203495 Ana Carla de Mello APTO

201859 Andre Luiz Ghedin APTO

212067 Andrei Tiago Mewius AUSENTE

212167 Andreia Denise Alexandre Babinski APTO

207339 Andreia Ferreira Silva APTO

208585 Andressa de Oliveira AUSENTE

PEDREIRO - I

ZELADORA - I

ANEXO I do Edital 028/2022

200458 Andrieli Polga dos Santos INAPTO

Gestante de 3º trimestre -

Atestado Médico

205373 Angela Lucia May Vendramim APTO

209376 Angela Melo Marchesini AUSENTE

205829 Angelica Rodrigues APTO

209011 Angélica Soares de Meira APTO

200277 Antonia Celeste de Lima APTO

207449 Benedita de Fatima Maria dos Santos AUSENTE

211605 Camila Farinha AUSENTE

201748 Claudete de Campos de Moura Martens APTO

207617 Clédio Dal Pont APTO

211372 Cleris Aparecida Knop APTO

203685 Cleunice Terezinha Borille APTO

201033 Cristiane Sperfeld Henrique Novelli APTO

208000 Cristina Vilalva Britz APTO

212074 Daiane Lucion AUSENTE

212119 Daniela Mariano Veloso APTO

210219 Danila de Lima AUSENTE

203683 Debora Cristiane Rabelo APTO

208566 Denize Fatima Kitaiski AUSENTE

211019 Diana de Lima Carlos APTO

207434 Diego Ferreira Silva AUSENTE

200448 Dirlei Simão APTO

207838 Edineia Dentz Carrer APTO

206728 Edna Borges APTO

200960 Elaine Terezinha Buche Souza APTO

205345 Eleni Tacilli Roos AUSENTE

205705 Elia Maria Zuchinali APTO

208303 Eliane Felisberto Honorio APTO

203772 Eliane Isabel de Souza AUSENTE

208320 Eliane Martins de Oliveira da Silva AUSENTE

211377 Eliete Bauer Porto APTO

211450 Elizangela Morais APTO

212087 Eloá Maria Dalpiaz Presa APTO

201718 Ercilia Correia Teles APTO

203288 Fabiana Antunes dos Santos APTO

206906 Fabiana dos Passos Diniz APTO

206139 Fabiana Sabino dos Anjos AUSENTE

206645 Fatima Aparecida Veloso APTO

205989 Fatima Viana Alves APTO

211248 Franciele Freitas Machado APTO

211259 Francieli de Fatima Souza APTO

207067 Francieli Proença AUSENTE

208794 Geneci dos Santos Oliveira AUSENTE

204735 Gisele Polga da Paz APTO

212145 Gloria Evangelista dos Santos AUSENTE

204107 Graciela Oliveira AUSENTE

206997 Greice Aparecida Ferraz da Costa APTO

204348 Hosana Aparecida Oliveira dos Santos Dejesus APTO

ANEXO I do Edital 028/2022

201736 Irene de Campos Kleinschmitt APTO

204130 Ivonete Aparecida Antunes dos Santos APTO

211231 Jandira Ribeiro Xavier de Melo APTO

208404 Janesca Pagani APTO

211300 Janete Bielinki APTO

211761 Janete do Rocio Ribeiro Muller APTO

201172 Jaquelina Inácia Simão da Silva APTO

200239 Jaqueline Amanda Saibert AUSENTE

200750 Jaqueline dos Santos da Costa Simão APTO

206216 Jociele dos Santos Souza APTO

206738 Jose Aparecido Pereira Santos APTO

201538 José Auri Knop APTO

201131 Josieli de Fátima Vieira AUSENTE

202288 Juliana dos Santos APTO

208658 Katia Viana da Costa Ansini APTO

208717 Laurinete Francisco AUSENTE

204315 Leila Aparecida de Moura APTO

206739 Leodete Rodrigues APTO

206116 Lindaura Correia APTO

207312 Linsen Maykelli Borges do Carmo APTO

211177 Lisani Mariseti Fuchs de Souza AUSENTE

200326 Lorena Raquel Patino Bobadilla APTO

203992 Lucia Rodrigues APTO

202300 Luciana Alves Martins APTO

204498 Luciana dos Santos AUSENTE

205759 Luciane Ines Kuhn AUSENTE

212057 Lucimara Nunes AUSENTE

212131 Lucineia Rodrigues de Vasconcelos APTO

200345 Lurdes Marilene de Oliveira APTO

204894 Luzia de Oliveira APTO

203079 Margarette Bernardo APTO

211780 Maria de Fatima da Silva Brito APTO

207927 Maria de Fatima Santana de Almeida APTO

201545 Maria de Loudes de Souza APTO

211440 Maria de Queiroz da Silva APTO

204364 Maria Gilma Martins Gonçalves APTO

203310 Maria Nogueira de Almeida AUSENTE

201970 Maria Teresinha Guimarães AUSENTE

206486 Marina da Silva Gonçalves APTO

211851 Marines Clen APTO

201802 Marines Meireles de Moraes APTO

202681 Marisa Aparecida Lentes AUSENTE

212062 Marley Lourenço APTO

200322 Marli Teresinha Kohler APTO

205631 Michelle Diovana Antunes dos Santos APTO

204853 Milena Amanda Fraga APTO

203038 Milian de Almerinda de Andrade APTO

211490 Miryan Rossana Rolon de Santana APTO

204624 Mônica Sangaletti APTO

ANEXO I do Edital 028/2022

200471 Mylleny Fernandes de Oliveira AUSENTE

205923 Naidi de Andrades Klein APTO

207499 Neuza Nunes Ferreira APTO

207055 Noemi Costa APTO

204037 Odete Dondossola AUSENTE

202863 Olmide Martins de Almeida APTO

206028 Oneide Aparecida de Abreu AUSENTE

203328 Pedrina Pinheiro de Lima AUSENTE

211252 Raquel Aparecida dos Santos Mendes da França APTO

207698 Rita Martins Gonçalves APTO

212160 Rodrigo Henrique Graeff AUSENTE

211391 Rosa Maria Becker APTO

211867 Rosa Maria Pereira Borja AUSENTE

211590 Rosa Pereira da Silva APTO

201221 Rosana Figueiredo INAPTO

Gestante de 3º trimestre -

Atestado Médico

201573 Rosane Lemes Miranda APTO

207977 Roselei Maria Antunes APTO

206494 Rosenei Antunes APTO

211147 Roseni Dias de Oliveira APTO

208519 Rosevani Ribeiro Tiago APTO

205265 Rosilene Ferreira de Oliveira Santos AUSENTE

200357 Rosimeri de Fatima Giehl de Oliveira APTO

208113 Rozeli Celeste de Lima Leal AUSENTE

211277 Rozenei Gonçalves da Costa da Silva AUSENTE

204353 Rute Bezerra de Moraes Rocha APTO

203033 Sandra Borges APTO

210252 Sandra Pereira Nunes de Abreu AUSENTE

201136 Silvana Zanoni APTO

201551 Simone Antunes dos Santos APTO

202310 Simone de Souza APTO

211591 Sirlei Ize APTO

204247 Sirlei Santos e Silva Fin APTO

204822 Sirlene Costa AUSENTE

203279 Solange Witt Machado APTO

203735 Sônia Maria da Silva Antunes AUSENTE

204262 Sueli Rufino Lira Soibert AUSENTE

200722 Suely Inacio Flauzino AUSENTE

203232 Sunta Paulina Conti Zanelatto APTO

211353 Terezinha de Lurdes da Rosa Novelli APTO

207452 Thais Viana da Costa Correa INAPTO

Gestante de 3º trimestre -

Atestado Médico

201746 Thays Souza da Mota AUSENTE

210291 Valdeci Aparecida Ferreira Flores APTO

211351 Valkiria Ribeiro da Costa AUSENTE

208719 Vanesa Eliane Bruno APTO

211268 Vilma Moreira Farias AUSENTE

204964 Viviane França da Silva APTO

202142 Yiseli Hennig Alves APTO

ANEXO I do Edital 028/2022

210322 Zélia da Silva APTO

204371 Daniela Gonçalves Agnibene APTO